CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º36/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

pintura da sinalização horizontal  e colocação de placa com a

denominação da Rua José Brancalhone (sentido aos loteamentos Ouro

Verde Campus II).

  JUSTIFICATIVA: Tais providências se fazem necessárias em

virtude de prevenção de acidentes, por falta de sinalização

horizontal. Logo no início da Rua José Brancalhone a sinalização

horizontal está apagada.

 Nota-se que ainda não foi disponibilizada a placa com o nome

da Rua, o que dificulta para os moradores para passar o endereço a

terceiros.

Visto que os moradores entraram em contato com esta vereadora

para buscar a regulamentação e a segurança de todos que circulam

diariamente por essa rua, solicito que tal indicação seja atendida.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 14 de fevereiro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora